ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KT                      Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2024

                 Kính gửi:

-    Sở Giao thông vận tải;
-    Công ty TNHH Kinh doanh,

Thương mại và Dịch Vinfast.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2991/SGTVT-VT
ngày 05/12/2024 về việc đề xuất triển khai chuyển đổi xanh đối với phương tiện
giao thông theo đề nghị của Công ty Vinfast, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

Giao Sở Giao thông vận tải phối hợp làm việc cụ thể với Công ty TNHH
Kinh doanh, Thương mại và Dịch Vinfast để có Văn bản hướng dẫn gửi các cơ
quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn tỉnh (đối tượng được áp dụng chính sách
ưu đãi theo Văn bản số 1778/2024/VFTr-CV ngày 16/11/2024 của Công ty
TNHH Kinh doanh Thương mại và Dịch vụ Vinfast), nêu rõ về hồ sơ, thủ tục,
đầu mối liên hệ để được áp dụng chính sách ưu đãi khi mua xe điện Vinfas, góp
phần thực hiện lộ trình chuyển đổi năng lượng xanh trên địa bàn tỉnh; báo cáo
kết quả thực hiện cho UBND tỉnh trước ngày 20/12/2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                         KT. CHỦ TỊCH
                        PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v hướng dẫn tham gia Chương trình
chuyển đổi xanh đối với phương tiện giao

thông theo Văn bản của Công ty TNHH

Kinh doanh, Thương mại và Dịch Vinfast.

10132 13